

Consultas Realizadas

Licitación 462269 - ADECUACION DE AREAS DE SEGURIDAD DEL AISP

Consulta 1 - visita tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	06-06-2025
cual es el punto de encuentro dentro del aeropuerto para el inicio de la visita tecnica?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2025
El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra publicado desde el 27 de mayo del corriente, donde dentro de la misma en la Sección datos de la Convocatoria en el Apartado Visita Técnica de Ejecución del contrato se pueden verificar los Nombres de los funcionarios Responsables de guiar la Visita y el Número del Contacto Telefonico.		

Consulta 2 - EXPERIENCIA ESPECIFICA

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2025
PARA EL LOTE 3 -CONSTRUCCIÓN DE VALLADO PERIMETRAL Y CASSETAS EN ZONA HANGARES AISP DONDE DICE "Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede en otros contratos, ejecutados en el período 2019-2024 en las siguientes actividades clave: Provisión de Estructura metálica , estructuras de hormigón armado, Instalaciones Eléctricas, Cercado perimetral con malla electro soldada" En virtud del principio de libre concurrencia y de igualdad ante la ley, solicitamos que este requisito sea ampliado, modificando su redacción a lo siguiente: "Contar con experiencia mínima en contratos ejecutados en el período 2019-2024 en actividades clave tales como: provisión de estructura metálica, estructuras de hormigón armado, instalaciones eléctricas, y cercado perimetral en general." Esta modificación permitirá una mayor participación de oferentes con experiencia comprobable en soluciones de cerramiento, sin menoscabar los estándares técnicos del proyecto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-06-2025
El requerimiento específico de experiencia en "cercado perimetral con malla electrosoldada" ha sido definido con fundamento en las necesidades técnicas concretas del proyecto en cuestión. Dicha especificación responde al resultado de un análisis técnico detallado y minucioso llevado a cabo por el Departamento Técnico competente, quien, en virtud de sus atribuciones y conocimientos especializados, ha determinado que la utilización de malla electrosoldada constituye un elemento esencial y prioritario para garantizar la calidad, seguridad y durabilidad de la obra. En este contexto, y en concordancia con el principio de igualdad ante la ley, se informa que la exigencia no tiene por objeto restringir la participación de potenciales oferentes, sino asegurar que quienes postulen cuenten con experiencia específica y comprobable en la ejecución de soluciones técnicas equivalentes a las requeridas por el proyecto. Por tanto, resulta necesario mantener la redacción original del requisito, en atención a los estándares técnicos definidos para esta contratación. Se agradece la observación presentada y se ratifica la necesidad de respetar las características técnicas solicitadas.		